
Entgeltordnung 

des Freizeitbades der Stadt Guben 

Praambel 

Auf Grundlage der §§ 3 Abs. 1 and 28 Abs. 2 Nr. 9 der Kommunalverfassung des Landes 

Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBI. 1/07 [Nr. 19] S. 286), zuletzt 

geandert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 19. Juni 2019 (GVBI. 1/19 [Nr. 38] hat die 

Stadtverordnetenversammlung in ihrer Sitzung am 16. Dezember 2020 folgende 

Entgeltordnung des Freizeitbades der Stadt Guben beschlossen. 
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Schulanfanger 50 % ErmtkRigung Tarifgruppe 1 ( Gultigkeit im 1. Schulhalbjahr ) 

Geburtstagskinder freier Eintritt Tageskarte Bad am Geburtstag (TG 1 - 3) 

Seepferdchen, Delfin, Jugendschwimmpass / 
5,00 € 

Kd / Jgdl.: 

Badespass Saunieren & Badespass 

1 2 3 Tarifgruppe (TG) 1 2 3 

Kd.*' 
2.- voll. 16.J. 

Jgdl. 
bis volt. 18.J. 
Erm56ig.*** 

Erw. Preise / Zeiten Kd.'* 
2.- volt. 16.J. 

Jgdl. 
bis volt. 18.J. 
Erma6ig *** 

Erw. 

1,00€ 	* 1,50€ 	* 2,50 € 	* Grundtarif fair 3 h 4,45 € 6,70 € 10,00 € 

2,00 € 	* 3,00 € 	* 4,50 € 	* 

4,00 € 	* 5,00 € 	* 6,00€ 	* Tageskarte 6,70 € 8,90 € 13,35 € 

0,50 € 	* 0,75 € 	* 1,00 € 	* Verldngerungstarif pro 0,75 € 1,00€ 1,50 € 

angefangene 1/2 h 

4,00€ 5,00 € 6,00 € 	* Veranstaltung 6,70 € 8,90 € 13,35 € 

50 % ErmaRigung auf den Grundtarif fur TG 1 and 2 bei Begleitung eines Eltern- bzw. Grollelternteils 

Vorlage Familienpass Brandenburg (Vorteilspreis: Bei Vollzahlung eines Erwachsenen 2 Kinder kostenfrei) 

Begru6ungstarif for Neu-Gubener 3 x 50 % Erm;§Ngung Tarifgruppe 1 - 3 

Kinder unter 2 Jahren haben freien Eintritt 

Ermali bgung Mo - So fur: Einkommensschwache, Schuler, Studenten, Empfanger von Leistungen nach SGB If and 
Sozialhilfe (Vorlage Ausweis bzw. behbrdl. Bescheid) 

(Bonuskarte) 
Geldwertkarte 

5 % Rabatt auf den Wert: 20,00 E 
10 % Rabatt auf den Wert: 70,00 E 
15% Rabatt auf den Wert: 120,00 E 

Nur fdr Bad- and Saunanutzung; 
ohne Gastronomie, Kursteilnahme; 
gultig fur 1 Jahr ab Kaufdatum 

Schwimmpasserweiterung: 10,00 € 

alkoholfreie Getranke: 1 € * / 0,51 

Es wind jeweils nur eine Ermggigung gewahrt 

Bei Verlust des Datentragers wird folgende Gebuhr fallig: TG 1 - 3 / 50,00 E 

Tarifgruppe (TG) 

Grundtarif fur 1 h 

Grundtarif fur 2h 

Tageskarte 

Verlangerungstarif pro 
angefangene 1/2 h 

Veranstaltung 

Familientarif 

Wellness & Massage & Beauty 

Aqua-Fitness: fur Anfanger / Fortgeschrittene 
Solo-Tarif: 	7,00 € * / 45 Min. 

Kurstarif. 	70,00 € * / 10 x 45 Min. 

Aqua-Fitness: ftir Kinder / Jugendliche 
Solo-Tariff 	5,00 € * / 30 Min. 

Kurstarif: 	50,00 € * / 10 x 30 Min. 

Baby-/Kleinkinderschwimmen 
2,00 € * / 45 Min. 

Wassergymnastik: 
2,00 € * / 20 Minuten 

Abzeichen / Urkunden: 

Schwimmpass Erw.: 

Bronze / 15,00 € 

1. Nutzungsentgelte Hallenbad and Sauna 

Baden - Sauna - Fitness - Erholung and Entspannung im Freizeitbad Guben 

"*" = Bruttobetrageinklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer 
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Anlage zur SW 082/2020 

2. Nutzungsentgelte fur Sportgruppen / Schulschwimmunterricht im Hallenbad / Schwimmlehrgange 

2.1. Entgeltpflichtige Nutzerkategorien / Sportgruppen (gem5f3 Entgeltordnung fur die Nutzung von Sportanlagen in Tragerschaft der Stadt Guben) 

Kategorie I and Kategorie II 
	

Schwimmerbecken: 	7,00 € * 	pro Bahn and Stunde 

Attraktionsbecken: 	30,00 € * 	pro Stunde 

Kategorie III and Kategorie IV 
	

Schwimmerbecken: 	30,00 € * 	pro Bahn and Stunde 

Attraktionsbecken: 	75,00 € * 	pro Stunde 

Kategorie I: Ortsansassige eingetragene gemeinnutzige Sportvereine, die im regelmalligen Punktspielbetrieb des jeweiligen Verbandes stehen and mehrmals 
wOchentlich trainieren 

Kategorie II: Ortsansassige eingetragene gemeinnutzige Sportvereine mit and ohne Puntspielbetrieb des jeweiligen Verbandes, die einmal wbchentlich bzw. in 
gr6f3eren Zeitabstanden trainieren, nicht ortsansassige Kinder- and Jugendsportgruppen 

Kategorie III: Ortsansassige Freizeitsportgruppen, Behbrden and nicht ortsansassige eingetragene gemeinnutzige Sportvereine 

Kategorie IV: Nichtortsansassige Freizeitsportgruppen, Beh6rden, sonstige Nutzer 

2.2. Schulschwimmunterricht 

2.3. Schwimmlehrgange 

"*" = Bruttobetrage inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer  

Schultrager zahlen: 	2,00 € * 	pro Schuler and Unterrichtsstunde 

Einzelunterricht: 	13,00 € * 	pro 45 Minuten 

Kurs: 	 100,00 € * 	pro 20 Stunden (1 Stunde = 45 Minuten) 
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3. Inkrafttreten 

Die Entgeltordnung des Freizeitbades der Stadt Guben tritt am Tag nach ihrer 6ffentlichen 

Bekanntmachung in Kraft. 

Gleichzeitig tritt die Entgeltordnung des Stadtischen Hallenbades vom 28. Januar 2016 auger 

Kraft. 

Guben, 17. Dezember 2020 

Fred Mahro 

Burgermeisters 
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